
Ω.03.150.03_06.11.19  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  

 

  

Τμήμα Γραμματείας 

 

Πληροφορίες: Ευμορφία Δουρούμα 

 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Τηλ. : 2310 99 1399      

e-mail : admin-ggdtym@ad.auth.gr 

Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (ΔΙΑΚ. 46M/2022) 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ  
 
 

Ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας κάτω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την επιλογή αναδόχου για 
την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Εκπόνηση Μελέτης Πυροπροστασίας Τεχνικού Συνεργείου και 

Κεντρικού Λεβητοστασίου Α.Π.Θ» εκτιμώμενης αξίας 26.683,13 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%: 6.403,95 €) 
 
1. Το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης  διακηρύσσει  ανοικτή διαδικασία κάτω των ορίων μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο: «Εκπόνηση Μελέτης Πυροπροστασίας Τεχνικού Συνεργείου και Κεντρικού 
Λεβητοστασίου Α.Π.Θ» και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας-τιμής. 

 
Κωδικός CPV: 71320000-7 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 
Κωδικός NUTS Φορέα: EL522 Κωδικός NUTS Τόπου Εκτέλεσης: EL522 
 
Η  εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 26.683,13 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%: 6.403,95 €) και  περιλαμβάνει 
τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών:  

 
1. 12.823,74 € για μελέτες κατηγορίας 06 – Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων 
2. 1.009,56 € για μελέτες κατηγορίας 08 – Στατικές Μελέτες 
3. 8.957,95 € για μελέτες κατηγορίας 09 – Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές 
4. 411,47 € για μελέτη ΣΑΥ – ΦΑΥ 
5. 3.480,41 € για απρόβλεπτες δαπάνες  

- 6.403,95 € για Φ.Π.Α. 24% 
ΣΥΝΟΛΟ (με Φ.Π.Α.) : 33.087,08 € 
 
- 26,00€  για την πρόσθετη καταβολή (πριμ) κατ’ εκτίμηση, σύμφωνα με την αντίστοιχη αναφορά  του 

άρθρου 15 Α της Διακήρυξης 
 
 
2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 

ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ 
(Αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 189797) στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα www.auth.gr/news/tenders της αναθέτουσας 
αρχής. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 07/07/2022 η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους 
προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με 
τις προδιαγραφές και οποιαδήποτε σχετικά δικαιολογητικά, το αργότερο στις 11/07/2022.   

 
Πληροφορίες: 2310-996823 (κα. Κ. Ματσούκα). 

 
3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία σε ηλεκτρονικό φάκελο του 
υποσυστήματος. 
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 15η Ιουλίου, ημέρα 
Παρασκευή. Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 14:30μ.μ. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 21η Ιουλίου 2022, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 
 
Όροι υποβολής προσφορών . Η τεχνική προσφορά θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 3 της Διακήρυξης, σε συνδυασμό με το άρθρο 94 παρ. 2 και 3 του ν. 4412/2016. Η οικονομική προσφορά 

http://www.auth.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.auth.gr/news/tenders
http://www.promitheus.gov.gr/
Θεσσαλονίκη, 30-Ιουν-2022

Αριθμ.Πρωτ: 82769

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 69ΜΖ46Ψ8ΧΒ-Α6Α



 

Ω.03.150.03_06.11.19  

2 

θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της Διακήρυξης, σε συνδυασμό με το άρθρο 
95 παρ. 3 του ν. 4412/2016.Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να υποβάλει μόνο μια οικονομική προσφορά. 
Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης, ορίζεται σε  δώδεκα (12) μήνες από 
την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της διακήρυξης.  

     Οι προσφέροντες πρέπει να πληρούν τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής, όπως αυτά καθορίζονται στην αναλυτική 
διακήρυξη. 

5. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους 530,00€ (πεντακοσίων τριάντα ευρώ) και απευθύνεται στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. 

 Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς του άρθρου 13 της διακήρυξης, ήτοι μέχρι 14-08-2023 (395 μέρες). Ο χρόνος ισχύος των 
προσφορών είναι δώδεκα (12)  μήνες. 

6.  Για την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, εκπόνηση πλήρους ή επιμέρους μελέτης, προβλέπεται 
πρόσθετη καταβολή (πριμ) ένα δέκατο επί τοις εκατό (0,1 %) σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 184 του ν. 
4412/2016. 

7. Η χρηματοδότηση της μελέτης θα γίνει από πιστώσεις του KAE 2021ΝΑ34600085 - MIS 5149706 
(2020ΣΜ54600004) του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Πρυτανικό Συμβούλιο του Α.Π.Θ. 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Γεν. Δ/νση Τ.Υ. και Μηχ/σης 

- Δ/νση Προγραμματισμού, Μελετών και Εκτέλεσης 
Έργων  

- Τμήμα Γραμματείας ΓΔΤΥΜ  

 
Ο Αντιπρύτανης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
 
 
 
 
 

Χαράλαμπος Ν. Φείδας 
Καθηγητής Τμήματος Γεωλογίας 

 

ΑΔΑ: 69ΜΖ46Ψ8ΧΒ-Α6Α


		2022-06-30T12:58:48+0300
	Haralambos Feidas


		2022-06-30T13:43:08+0300
	Athens




